
INSPEKCJA WETERYNARYJNA 

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII 

W SKIERNIEWICACH 

Piotr Cymerski 

Nasz znak: PIWet.PLW.0210.1 .2023(3) 

Skierniewice, dnia ~ tego 2023r. 

Panowie Wójtowie Gmin: 

Głuchów, Godzianów, 

Kowiesy, Lipce Reymontowskie, 

Maków, Nowy Kawęczyn, 

Skierniewice, Słupia 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Skierniewicach informuje, że w dniu 17 lutego 

2023r. zostało podpisane Rozporządzenie nr 112023 Powiatowego Lekarza Weterynarii 

w Skierniewicach w sprawie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się wysoce zjadliwej grypy 

ptaków (HP AI) na terenie powiatu skierniewickiego oraz Miasta Skierniewic. 

Rozporządzenie powyższe wprowadza na obszarze powiatu skierniewickiego 

oraz miasta Skierniewic następujące nakazy oraz zakazy: 

NAKAZ 
I. utrzymywania drobiu w zamknięciu, 

2. karmienia i pojenia drobiu w pomieszczeniach zamkniętych, do których nie mają dostępu ptaki 

dzikie. 

ZAKAZ 

1. utrzymywania kaczek i gęsi razem z innymi gatunkami drobiu; 

2. gromadzenia drobiu i innych ptaków żyjących w niewoli na targach, pokazach, wystawach, 

konkursach i imprezach kulturalnych; 

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej 

w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie powiatu skierniewickiego i Skierniewic. 

Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Skierniewicach uprzejmie prosi o 

przekazanie powyższej wiadomości wraz z Rozporządzeniem w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Załączniki: 
lek. wet. Piotr Cymerski 

Rozporządzenie nr 1/2023 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Skierniewicach z dnia 17 lutego 2023 r. w sprawie 

przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się wysoce zjadliwej grypy ptaków (HP AI) na terenie powiatu skierniewickiego 

oraz Miasta Skierniewic 

,, ·, 
'\ 

,( 
.t 

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Skierniewicach 
ul. Miedniewicka 25,96-100 Skierniewice 

tel. : (46) 833 32 68, fax: (46) 832 26 25, e-mail: skierniewice.miw@wetgiw.gov.pl 



ROZPORZĄDZENIE NR 1/2023 
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W SKIERNIEWICACH 

z dnia 17 lutego 2023 r. 

w sprawie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) 
na terenie Powiatu Skierniewickiego oraz Miasta Skierniewic 

Na podstawie art. 45 ust. I pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 1 O ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 
oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421 z późn . zm.) art. 4 ust. 4 lit.) a Decyzji 
Wykonawczej Komisji (UE) 2018/1 136 z dnia 1 O sierpnia 2018 r. w sprawie środków zmniejszających ryzyko i 
wzmocnionych środków bezpieczeństwa biologicznego oraz systemów wczesnego wykrywania w związku z 
ryzykiem stwarzanym przez dzikie ptactwo w odniesieniu do przenoszenia wirusów wysoce zjadliwej grypy 
ptaków na drób (Dz. Urz. UE L 205 z 14 sierpnia 2018, str. 48) w związku z zagrożeniem wystąpienia ognisk 
choroby - wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie Powiatu Skierniewickiego oraz Miasta 
Skierniewic, zarządza się, co następuje: 

§ 1. Na obszarze powiatu skierniewickiego oraz miasta Skierniewic nakazuje się: 

I. utrzymywanie drobiu w zamknięciu, 

2. karmienie i pojenie drobiu w pomieszczeniach zamkniętych , do których nie mają dostępu ptaki dzikie. 

§ 2. Na obszarze powiatu skierniewickiego oraz miasta Skierniewic zakazuje się: 

1. utrzymywania kaczek i gęsi razem z innymi gatunkami drobiu; 

2. gromadzenia drobiu i innych ptaków żyjących w niewoli na targach, pokazach, wystawach, konkursach i 
imprezach kulturalnych; 

§ 3. Nakazy o których mowa w § I, zakazy o których mowa w § 2 obowiązują wszystkich mieszkańców 
oraz osoby przebywające czasowo na terenie Powiatu Skierniewickiego oraz Miasta Skierniewic. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie Powiatu Skierniewickiego oraz Miasta Skierniewic. 

§ 5. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego . 

Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Skierniewicach 

Piotr Cymerski 


